con un bono anterior (27%), y de estos casos una parte corresponde a territorios 
indígenas (6%), el 75% de los casos de afectación en territorio indígena ya contaban 
con un bono anterior. 

De acuerdo con el Plan de Atención de la Emergencia de la CNE, se presupuestó un 
total de ¢ 21.529.000.000.00 (veintiún mil quinientos veintinueve millones con cero 
céntimos), por medio del SFNV se invirtió un total de ¢ 1.799.809.817.70 (Mil setecientos 
noventa y nueve millones, ochocientos nueve mil ochocientos diecisiete colones con 70 
céntimos), correspondiente a un 8.35 % de lo requerido para la atención. 

EMERGENCIAS 

LOCALES

FECHA 

Y AÑO

PROVINCIA

S 

AFECTADA

S

CANTONES 

AFECTADOS 

COMUNIDADE

S 

CANTIDAD 

DE BOLETAS 

DE DAÑOS 

EN VIVIENDA

ENTIDAD